
Překlad původního návodu k použití

Autonabíječka se startováním 6/12/24V 100A

Typ: G80007

Model: CA-5P
Vyrobeno pro:
F.H. GEKO
Kietlin, ul. Spacerowa 3
97-500 Radomsko
www.geko.pl

G80007



POZOR!!!
Vzhledem k neustálému zdokonalování produktů jsou
fotografie a nákresy obsažené v návodu orientační a mohou se
lišit od zakoupeného zboží. Tyto rozdíly nemohou být důvodem
pro reklamaci.

1

CZ

Před prvním použitím si prosím pečlivě přečtěte tento návod a
pokyny k používání zařízení. Je odpovědností uživatele, aby se
seznámil se všemi pokyny nezbytnými pro bezpečné používání
a provoz a aby chápal všechna rizika, která mohou při provozu
zařízení nastat.

Napájecí napětí: 230V / 50Hz
Nabíjecí napětí: 6V / 12V / 24V 
6V: 0,7-21 A / 0,9-30 A 
12V: 1,0-20 A / 1,6-30 A 
24V: 1,8-14 A / 3,0-20 A
Pomoc při startování: 100A (5 sekund)
Doba nabíjení olověných baterií: min. 3 Ah - max. 400 Ah

TECHNICKÉ PARAMETRY:



2

CZ
POZOR!

Při používání zařízení je třeba dodržovat bezpečnostní opatření, aby

se předešlo nehodám a zraněním. Přečtěte si prosím pozorně

pokyny. Návod by měl být uložen na bezpečném místě, aby byl vždy

k dispozici pro budoucí použití. V případě předání nebo dalšího

prodeje zařízení k němu musí být přiložen návod. Výrobce nenese

odpovědnost za nehody vzniklé nedodržením pokynů a nesprávným

používáním zařízení. 

Při nabíjení baterie používejte ochranné brýle a rukavice.

Kyselina z baterie může způsobit zranění. Při nabíjení baterie

nenoste oděvy vyrobené ze syntetických materiálů. Při nabíjení

baterie může dojít k jiskření.

Před odpojením nebo připojením baterie odpojte zařízení od

zdroje napájení. Nabíječka obsahuje součásti, jako je spínač a

pojistka, které by mohly způsobit jiskru. 

Ujistěte se, že místnost, kde se nabíječka používá, má účinné

větrání. 

Nabíječka je vhodná pouze pro olověné akumulátory 6V, 12V a

24V. Nenabíjejte nedobíjecí baterie nebo poškozené baterie.

Postupujte podle pokynů výrobce baterie. 

BEZPEČNOSTNÍ POKYNY

NABÍJTE BATERII MIMO ZDROJE OHNĚ. PŘI NABÍJENÍ SE UVOLŇUJÍ

HOŘLAVÉ PLYNY.



3

CZ

Zařízení by mělo být skladováno v suché a dobře větrané

místnosti. 

Nepokládejte zařízení na horký povrch. 

Udržujte vzduchové filtry čisté.

Nenabíjejte více než jednu baterii najednou. Nezkratujte

svorky nabíječky navzájem. Udržujte napájecí kabel a

nabíjecí kabely v perfektním stavu.

Kabely nepoužívejte k jiným účelům, než ke kterým jsou

určeny. 

Nenoste nabíječku za kabely. Při vytahování zástrčky ze

zásuvky netahejte za kabel. Chraňte kabely před horkem,

olejem a ostrými hranami. 

Před každým použitím zkontrolujte, zda nabíječka není

poškozená. Vadné díly by měly být opraveny nebo

vyměněny. 

KYSELINA BATERIE JE ŽÍRAVÁ. POKUD SE KYSELINA DOSTANE

DO KONTAKTU S POKOŽKOU, CO NEJDŘÍVE OMYJTE ZASAŽENÉ

MÍSTO MÝDLEM. POKUD SE VÁM KYSELINA DOSTANE DO OČÍ,

VYPLACHUJTE JE VODOU PO DOBU 15 MINUT A POTÉ

VYHLEDEJTE LÉKAŘE.

POKUD VE VZDUCHU UCÍTÍTE KYSELINU A PLYN, HROZÍ

NEBEZPEČÍ VÝBUCHU. NABÍJEČKU NEVYPÍNEJTE A NEODPOJUJTE

SVORKY BATERIE. MÍSTNOST OKAMŽITĚ VYVĚTREJTE.



4

CZ
Pokud se přepálí pojistka na zadní straně zařízení, vyměňte
ji za novou se stejnou hodnotou. 
Nabíječka by měla být připojena k síti 230V ~ 50Hz. 
Svorky by měly být udržovány v čistotě a chráněny proti
korozi. 
Nabíječka není určena pro nabíjení jednotlivých baterií
(tyčinek apod.)
Před zahájením opravy nebo údržby odpojte nabíječku od
zdroje napájení. 
Při připojování a nabíjení baterie používejte rukavice a brýle
odolné proti kyselinám. 
Zkontrolujte hlavní kabely, zda nejeví známky poškození
nebo opotřebení. Pokud jsou kabely poškozené, je nutné je
vyměnit. 
Používejte pouze PVC kabely HO5VV. 
Pokud je napájecí kabel poškozen, musí být vyměněn.

Zařízení není určeno pro použití dětmi a osobami se
sníženou duševní schopností. Zařízení by neměly používat
osoby bez zkušeností a patřičného proškolení, pokud tak
neučiní pod dohledem osoby odpovědné za bezpečnost.
Osoba, která nemá dostatečné znalosti o zařízení, by si měla
přečíst návod k obsluze. 
Udržujte zařízení mimo dosah dětí. 
Nedodržení bezpečnostních pravidel a pokynů může vést k
úrazu elektrickým proudem , požáru a zranění.

NEPŘEKRAČUJTE DOBU NABÍJENÍ. PO DOKONČENÍ ČASU
NABÍJENÍ VYJMĚTE ZÁSTRČKU ZE ZÁSUVKY A ODPOJTE
NABÍJEČKU OD BATERIE.



Knoflík pro nastavení napětí

Ovládací knoflík nabíjecího proudu

Hodiny indikátoru nabíjecího napětí

Hodiny indikátoru nabíjecího proudu

Spínač přetížení

Rukojeť

Tlačítko dálkového ovládání, startování

Nabíjecí kabel, červený (+)

Nabíjecí kabel, černý (-) 

POPIS OVLÁDÁNÍ

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

      Nezobrazeno: držák pojistky 50A (zadní strana nabíječky)

5

CZ

Nabíječka je určena k nabíjení 6V, 12V a 24V akumulátorů

(olověných, kyselinových) používaných ve vozidlech. Není

určeno pro bezúdržbové baterie. 

Funkce startování je určena pro baterie s nedostatečnou

kapacitou. 

Nabíječka není určena pro nabíjení olověných gelových

baterií. Zařízení smí být používáno pouze k určenému

účelu. Jakékoli jiné použití může vést k poruchám a může

být nebezpečné. 

SPRÁVNÉ POUŽÍVÁNÍ



6

CZ
Výrobce nenese odpovědnost za škody nebo zranění

způsobené nesprávným používáním zařízení. 

Nástroj není určen pro použití v průmyslových závodech nebo

pro komerční účely. Takové použití ruší platnost záruky.

SERVIS

Funkce startování může pomoci nastartovat motor, když je

kapacita baterie příliš nízká. Standardní vozy jsou vybaveny

elektroinstalací a elektrickou výzbrojí (ABS, ASR, vstřikování a

palubní počítač). Jakékoli přepětí může poškodit elektrické součásti

vozidla. Z tohoto důvodu musí být akumulátor před nabíjením

odpojen od elektrického systému vozidla. Nabíjení vozu po dobu

10 minut na maximální nastavení by mělo stačit k nastartování

motoru bez možnosti protáčení.



Uvolněte nebo vyjměte zástrčky z baterie (pokud je baterie má)

(obr. 2)

Zkontrolujte hladinu elektrolytu v baterii. V případě potřeby

přidejte destilovanou vodu. (Obr. 3) Poznámka: Kyselina v

akumulátoru je žíravá. Pokud se kyselina dostane do kontaktu s

pokožkou, omyjte zasažené místo velkým množstvím vody a

vyhledejte lékaře.

Zvolte napájecí napětí. Věnujte zvláštní pozornost napětí nabíjené

baterie. Vyberte napájecí proud od 1 (nejnižší) do 6 (nejvyšší).

Zkontrolujte minimální kapacitu baterie. (obr. 4 a 5)

Připojte červený napájecí kabel ke kladnému pólu baterie. (obr. 6)

Připojte černý napájecí kabel k zápornému pólu baterie (obr. 7).

Po připojení baterie k nabíječce můžete zařízení připojit ke zdroji

230V ~ 50Hz. Nepřipojujte nabíječku k síti s jinými parametry.

(obr. 8)

Při nabíjení se mohou uvolňovat nebezpečné hořlavé plyny, proto

se při nabíjení vyvarujte jiskření a otevřeného ohně. Hrozí

nebezpečí výbuchu.

Doba nabíjení závisí na úrovni nabití baterie.

NABÍJENÍ BATERIE

1.

2.

3.

4.

5.

6.

Poznámka: 

7

CZ



8

CZ
Pokud je baterie zcela vybitá, lze optimální dobu nabíjení

vypočítat pomocí následujícího vzorce:

Akumulátorem bude protékat vysoký startovací proud

odpovídající jmenovitému proudu. Jak se doba nabíjení

prodlužuje, proud klesá. Dochází k poškození starých baterií,

jejichž proudová síla během nabíjení neklesá. Nabíjecí proud by

měl být 1/10 nebo 1/6 kapacity baterie. Úroveň nabití baterie

lze určit pouze kontrolou hustoty elektrolytu pomocí vhodného

testeru. (obr. 9)

Během nabíjení se uvolňují plyny (na povrchu kapaliny baterie

se objevují bublinky plynu). 

Ujistěte se, že je v místnosti účinné větrání.

1.28 Baterie nabitá

1.21 Baterie nabitá napůl

1.16 Baterie je vybitá

Poznámka: 

Hustota elektrolytu (kg / l 20 °C)



9

CZ



10

CZ



    7.  Po dokončení nabíjení nastavte regulátor nabíjecího napětí na 0.

    8.  Vytáhněte zástrčku ze zásuvky. (obr. 10)

    9.  Nejprve odpojte černý nabíjecí kabel od záporného pólu baterie. 

          (obr. 11)

  10.  Odpojte červený kabel od kladného pólu baterie (obr. 12)

  11.  Pokud má baterie zátky, nainstalujte je nebo utáhněte. (obr. 13)

11

CZ

Nastavte napětí na 6, 12 nebo 24 V.

Nastavte regulátor proudu do polohy 6. (obr. 5)

Nabíjejte baterii po dobu 5-10 minut podle pokynů pro nabíjení

baterie.

Stiskněte tlačítko na dálkovém ovladači nabíječky a současně

nastartujte motor vozidla (obr. 14)

STARTOVACÍ FUNKCE 6-24V 80A / 100A

1.

2.

3.

4.

Systém ochrany proti přetížení zařízení okamžitě vypne. Pokud se

spuštění nezdařilo, stiskněte tlačítko na zadní straně zařízení

umístěné na bezpečnostním spínači a po 3 minutách můžete pokus

o spuštění restartovat. Startování je snazší, když je baterie nabíjena

na nejvyšší nastavení nabíječky po dobu 10 minut před spuštěním

startovací funkce.



12

CZ



13

CZ

Integrovaný bezpečnostní spínač chrání zařízení před přetížením

a zkratem. Když se spínač sepne, tlačítko se vysune. Po cca 5

minutách, až zařízení vychladne, můžete stisknout tlačítko. Tento

systém chrání zařízení před přehřátím.

Pojistka na zadní straně nabíječky chrání zařízení před zkratem a

poškozením v důsledku přepólování. Pokud se pojistka přepálí,

vyměňte ji za novou se stejným počtem ampérů. (obr. 16)

BEZPEČNOSTNÍ SPÍNAČ

1.

2.

TIP: U vybitých baterií může bezpečnostní spínač sepnout při vyšším

nastavení nabití, zvláště když je napětí příliš vysoké. V takovém

případě dobijte baterii s nízkými parametry nabíjení.



14

CZ

ČIŠTĚNÍ, ÚDRŽBA A OBJEDNÁVÁNÍ NÁHRADNÍCH DÍLŮ

Čištění

PŘED ČIŠTĚNÍM VŽDY ODPOJTE NABÍJEČKU OD NAPÁJENÍ.

Udržujte kryty, ventilátory a kabely čisté. Očistěte nabíječku čistým

hadříkem nebo stlačeným vzduchem při nízkém tlaku. Zařízení se

doporučuje vyčistit ihned po každém použití. Zařízení pravidelně

čistěte vlhkým hadříkem a jemným mýdlem. Nepoužívejte čisticí

prostředky a rozpouštědla, mohlo by dojít k poškození plastových

částí zařízení. Ujistěte se, že se do zařízení nedostane žádná voda.

Údržba

V zařízení nejsou žádné díly, které by vyžadovaly další údržbu.

ÚDRŽBA BATERIE

Vždy se ujistěte, že je baterie bezpečně připevněna. Baterie musí být

vždy správně zapojena do kabelové sítě elektrického systému.

Baterie by měla být suchá a čistá. Na svorky baterie je třeba nanést

trochu maziva. Používejte mazivo neobsahující kyseliny, odolné vůči

kyselinám (vazelína). Kontrolujte hladinu elektrolytu baterie každé 4

týdny. V případě potřeby dolijte destilovanou vodou.



15

CZ

OCHRANA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ

Symbol označující selektivní sběr použitých elektrických a

elektronických zařízení. Použitá elektrozařízení jsou recyklovatelné

materiály - nevyhazujte je do nádob na domovní odpad, protože

obsahují látky nebezpečné lidskému zdraví a životnímu prostředí!

Prosíme o aktivní pomoc při hospodárném nakládání s přírodními

zdroji a ochraně životního prostředí odevzdáním použitého zařízení

na místo uložení vysloužilých elektrozařízení. Aby se snížilo množství

likvidovaného odpadu, je nutné jej znovu použít, recyklovat nebo

využít jinou formou.

RECYKLACE

Toto zařízení je zabaleno, aby se zabránilo poškození při přepravě.

Obal je vyroben z nezpracovaného materiálu a lze jej tedy znovu

použít nebo sebrat k recyklaci. Příslušenství zařízení je vyrobeno z

různých materiálů jako je kov a plast. Použité součásti by měly být

zlikvidovány.



EU Prohlášení o shodě 

Výrobce: 

F.H. GEKO, Kietlin, ul. Spacerowa 3, Radomsko 97500, Polsko 

prohlašuje, že následně označené zařízení na základě své koncepce a konstrukce, stejně 

jako na trh uvedené provedení, odpovídají příslušným bezpečnostním požadavkům 

Evropské unie. Při námi neodsouhlasených změnách zařízení ztrácí toto prohlášení svou 

platnost. Toto prohlášení se vydává na výhradní odpovědnost výrobce. 

Autonabíječka se startováním 6/12/24V 100A 

Typ: G80007, Model: CA-5P 

bylo navrženo a vyrobeno ve shodě s následujícími normami: 

EN 60335-1:2012+AC:2014+A11:2014, EN 60335-2-29:2004+A2:2010, EN 55014-

1:2006+A1:2009+A2:2011, EN 55014-2:2015, EN 61000-3-2:2014, EN 61000-3-3:2013 

a harmonizačními předpisy: 

Rady 2014/35/EC, 2014/30/EC 

je totožné s kopií, která je předmětem certifikátu ES přezkoušení typu č. 

IT071054GT160920 ze dne 20.9.2016 vydanou ISET s.r.l. Via Donatori del Sangue, 9, 

46024 – Moglia (MN), Itálie 

Tel.: +39 0376 598963, Fax: +39 0376 598963, Email: iset@iset-italia.com, Website: 

www.iset-italia.eu Identifikační číslo: 0865 

Kompletaci technické dokumentace provedl Grzegorz Kowalczyk se sídlem na adrese 

výrobce. Technická dokumentace je dostupná na adrese výrobce. 

Místo a datum vydání EU prohlášení o shodě: F.H. GEKO, Kietlin, ul. Spacerowa 3, 

Radomsko 97500, Poland 8.7.2017 

Osoba oprávněná vypracováním EU prohlášení o shodě jménem výrobce 

(podpis, jméno, funkce): 

Grzegorz Kowalczyk 

Jednatel 

 

 

Distributor: TorriaCars s.r.o., Nádražní 12, 471 07 Žandov, www.torriacars.cz, email: 

info@torriacars.cz, IČ: 28723163 DIČ: CZ28723163  

mailto:iset@iset-italia.com
http://www.iset-italia.eu/


INSTRUKCJA OBSŁUGI



Instrukcja obsługi



JĘZYK POLSKI



Instrukcja obsługi



Instrukcja obsługi



Instrukcja obsługi



Instrukcja obsługi



Instrukcja obsługi



Instrukcja obsługi



Instrukcja obsługi



Instrukcja obsługi



Instrukcja obsługi





Manual



ENGLISH



Manual



Manual



Manual



Manual



Manual



Manual






